
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00798158- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00798158- -UNC-ME#FCC en el cual se solicita la declaración de interés
institucional de las Jornadas Internacionales “Escrituras e inteligencia artificial generativa en
contextos de formación y profesionales” a desarrollarse con modalidad híbrida en esta unidad
académica los días 26 y 27 de octubre de 2023.

Y CONSIDERANDO:

Que el propósito del evento es dialogar sobre la irrupción de la inteligencia artificial y los
modelos generativos de lenguaje en la escritura en ámbitos de formación y profesionales.

Que esta iniciativa es organizada por las cátedras Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos,
Didáctica de la Comunicación I y Enseñanza y currículum junto a proyectos de investigación
que integran el Programa “Prácticas culturales, educativas y profesionales: tecnologías digitales
y políticas de inclusión” junto a la Universidad Nacional de Entre Ríos, la Universidad Nacional
de Río Cuarto, la Universidad Nacional de Villa María y la Universidad Nacional de Rio Negro
en el marco de la Red Argentina de Instituciones Lectoras y Escritoras de Educación Superior
(RAILEES).

Que cuenta con la adhesión de la Asociación Latinoamericana de Estudios de la Escritura en
Educación Superior y Contextos Profesionales (ALES).

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Declárase de interés institucional a las Jornadas Internacionales “Escrituras e
inteligencia artificial generativa en contextos de formación y profesionales” a desarrollarse con
modalidad híbrida en la Facultad de Ciencias de la Comunicación los días 26 y 27 de octubre de



2023.

Artículo 2°: Protocolícese, dése amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 26 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-137-E-UNC-DEC#FCC
		2023-09-19T11:31:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-26T15:44:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-26T15:44:25-0300
	GDE UNC




